平成22年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日）

平成22年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

平成22年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成21年9月30日)

平成22年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

修正の理由

 当第２四半期までの医薬品関連事業の業績が、順調に進捗していること、及び持田製薬が保有する関連会社（持分法適
用会社）である持田シーメンスメディカルシステム株式会社の株式の一部（発行済株式総数の39％）を、平成21年９月30日
付で売却したことによる関係会社株式の売却益などを踏まえ、平成21年５月15日公表の第２四半期累計期間及び通期の
連結及び個別の業績予想を、売上高、営業利益、経常利益、四半期及び当期純利益について、上記のとおりそれぞれ上
方修正いたしました。
※上記の予想は、本資料の発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、様々な要因によ
って大きく異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成21年10月26日
各 位

上場会社名 持田製薬株式会社

代表者 代表取締役社長 持田 直幸

（コード番号 4534）

問合せ先責任者 代表取締役専務 専務執行役員 青木 誠

（TEL 03-3358-7211）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年5月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,800 6,200 6,700 4,200 36.77

今回発表予想(B) 39,200 8,000 8,400 5,900 51.66

増減額(B-A) 400 1,800 1,700 1,700

増減率(%) 1.0 29.0 25.4 40.5

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

37,297 6,601 7,014 4,630 39.47

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 78,000 12,100 12,600 7,900 69.17

今回発表予想(B) 78,500 12,700 13,200 9,300 81.44

増減額(B-A) 500 600 600 1,400

増減率(%) 0.6 5.0 4.8 17.7

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

75,181 12,982 13,561 8,754 75.27

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,500 5,400 6,900 4,400 38.52

今回発表予想(B) 37,000 7,000 8,600 6,200 54.29

増減額(B-A) 500 1,600 1,700 1,800

増減率(%) 1.4 29.6 24.6 40.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年3月期第2四半期）

35,227 5,794 7,223 4,407 37.57

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 73,300 11,200 12,800 8,200 71.79

今回発表予想(B) 73,800 11,800 13,400 9,500 83.19

増減額(B-A) 500 600 600 1,300

増減率(%) 0.7 5.4 4.7 15.9

（ご参考）前期実績
（平成21年3月期）

70,948 11,193 12,931 8,105 69.69